
Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo 

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona c. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení 
neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov 

Zmluvné strany: 

Objednávater: 
Názov : 
Sídlo: 
Zastúpenie: 
IČO: 
DIČ: 
Bankové spojenie: 
číslo úctu: 
SWIFT /B IC : 
Tel.: 
Fax: 
web: 
E-mail: 

Kontaktná osoba 
pre účely tejto zmluvy: 
E-mail: 

(ďalej len „Objednávateľ") 

Zhotoviter: 

Názov: 
Sídlo: 
Zastúpený: 
Oprávnený na rokovanie 

vo veciach technických: 
vo veciach zmluvných: 

Bankové spojenie: 
Číslo účtu / IBAN: 
IČO: 
DIČ: 
Obchodný register: 
Číslo zápisu: 
Tel.: 
e-mail: 

(ďalej len: „Zhotovitel") 
Zhotoviteľ a Objednávateľ spoločne 

Mesto Trenčín 
Mierové nám. 1/2, 911 64 Trenčín 
Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta 
00312037 
2021079995 
ČSOB, a.s., korporátna pobočka Trenčín 
SK61 7500 0000 0000 2558 1243 
C E K O S K B X 
032/6504111 
032/7432836 
www.trencin.sk 
trencin(a)trenGÍn sk 

DRAWTECH s.r.o. 
Pribinova 8953/62, 010 01 Žilina 
Ing. Martin Kardoš - konateľ spoločnosti 

Ing. Martin Kardoš 
Ing. Martin Kardoš 
VUB banka, a. s. 
SK93 0200 0000 0043 2047 5855 
53 079 078 
2121255543 
Obchodný register Okresného súdu Žilina 
Vložka číslo: 78855/L 
+421 910 630 529 
info@drawtech.sk 

ako „Zmluvné strany". 

Jan Korienek 
iankor ienek(S)trencin.sk 

http://www.trencin.sk
mailto:info@drawtech.sk


Preambula 

V súvislosti s prijatím zákona č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v 
súvislosti s d'alšim zlepšovaním stavu verejných financií, dochádza k zmene sadzby dane z 
pridanej hodnoty (DPH). Na základe tejto zmeny preto vznikla potreba úpravy základnej 
sadzby DPH v príslušnom ustanovení tejto zmluvy, ktorá sa účinnosťou tohto zákona zvyšuje 
z 20 % na 23 %. Z vyššie uvedených dôvodov sa preto Zmluvné strany dohodli na uzatvorení 
tohto Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo zo dňa 15.02.2022, predmetom ktorej bolo zhotovenie 
projektovej dokumentácie „Nová preložka Chynoranská trať" (ďalej len „Zmluva"). 

ČI. I 

Predmet dodatku 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ustanovenie čl. VIII. ods. 1 Zmluvy sa nahrádza novým 
znením nasledovne: 

„1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou 
zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, 
ako pevná zmluvná cena, pokrýva všetky zmluvné záväzky a položky nevyhnutné na riadne 
vykonanie diela za práce na diele a predstavuje: 

Cena bez DPH 55.000,00 €. slovom päťdesiatpäťtisíc EUR 

DPH 20% 3.300,00 €, slovom tritisíctristo EUR 

(DPH 20% z ceny 16 500,00 € za projektovú dokumentáciu v stupni DUR v zmysle čl. IX. 
ods. 1 písm. a) Zmluvy uhradenej v roku 2022) 

DPH 23% 8.855,00 €, slovom osemtisícosemstopätdesiatpäť EUR 

(DPH 23%} zo sumy 38.500,00 € za práce v zmysle čl. IX. ods. 1 písm. b) a c)) 

Cena s DPH 67.155,00 €, slovom šesťdeslatsedemtistcstopätdeslatpäťEUR) 

Čl. II 
Záverečné ustanovenia 

1. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami 
a účinnosť nadobudne v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude Zmluva zverejnená nie však 
skôr ako 1.1.2025. 

2. Tento Dodatok č. 2 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom 
znení. 

3. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jeho 
podpísaní obdrží 3 rovnopisy a Zhotoviteľ 2 rovnopisy. 

4. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 2 nie sú dotknuté. 



5, Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 2 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu 
porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú. 

v dňa Z L - " : . ' v X^M.. dňa /A ^ A 

ídnávateľ: 

Mgr. Richard Rycniček 
primátor mesta Trenčín 

Zhotoviteľ: 

Ing. Martin k ä f d ^ 
konateľ spoločnosti D R A W T E C H s.r.o. 

\ 


